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Nome
(docente)

Pais/Instituicéo

Contatos de e-mail

Andrea Ribeiro

Portugal/ ISAVE - Instituto Superior
de Saude

https://isave.pt/

andrea.ribeiro@isave.pt

Cristina Barroso

Portugal/ Escola Superior de
Enfermagem da Universidade do Porto

https://www.up.pt/portal/pt/esep/

cmpinto@esenf.pt

Francisco Barrantes

Portugal/ Escola Superior de Salude do
Instituto Politécnico de Leiria

https://www.ipleiria.pt/esslei/

francisco.barrantes@ipleiria.pt

Ligia Monterroso

Portugal/ Escola Superior de Saude do
Instituto Politécnico de Santarém

https://www.ipsantarem.pt/escola-
superior-de-saude-de-santarem/

ligia.monterroso@essaude.ipsantare
m.pt

Marcilia Fernandes

Cabo Verde/ Universidade de Santiago
https://us.edu.cv/

marcilia.fernandes@us.edu.cv

Maria do Rosario
Dias

Portugal/ Egas Moniz - Cooperativa de
Ensino Superior

https://legacy.egasmoniz.com.pt/pt-
pt.aspx

mariadorosario.dias@gmail.com

Portugal/ Escola Superior de Saude do
Politécnico do Porto

Paula Lopes paula.lopes@ess.ipp.pt
https://www.ess.ipp.pt/
Brasil/ Universidade Federal

Rosane Rito Fluminense rosane_rito@id.uff.br

https://www.uff.br/

RACS, Edificio INOPOL - Instituto Politécnico de Coimbra, Campus da Escola Superior Agraria, Quinta da Bencanta, 3045-601 Coimbra
Telefone: (+351) 239 802 350; Telemével: (+ 35 1) 915 677 972; Email: geral@racslusofonia.org; Site: http://racslusofonia.org/
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